                                                                              УТВЕРЖАЮ
                                                                                           Руководитель КТО
Морозов В.А.__________
                                                                                                          подпись,  дата
РОССИЯ
ЗАО “РАДА”
ДАНА Мармит универсальный
(1-х и 2-х блюд) МЭУ-15/7Н

строемкостях) и раздачи их потребителю на предприятиях общественного питания
самостоятельно или в составе технологических линий.
1.2 Структура условного обозначения изделия:
       МЭУ-15/7Н – Мармит электричемкий универсальный (1-х и 2-х блюд), шириной 1500 мм,
глубиной  700 мм.
1.3 Вид климатического исполнения УХЛ-4 по ГОСТ 15150.
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
Технические характеристики изделия указаны в таблице 1.
                                                                           Таблица 1- Технические характеристики изделия.
Параметр
Данные
МЭУ-15/7Н
Номинальная суммарная потребляемая мощ-
ность (не более), кВт
4,1
Тип питающей сети 1/N/PE ~ 230 В 50 Гц
Рабочая температура поверхности конфорки,
мах, С
+550
Рабочая температура ванны, С +40…+80
Время разогрева поверхности конфорки до мак-
симальной температуры, мин.
Не более 8
Диаметр конфорки, мм 220
Гбариты изделия ДхШхВ, мм 1500х700х870
Масса изделия, не более, кг 75
Степень защиты от внешних воздействий  (IP) 20
Объем упаковки, м
3
1,33
Максимальная нагрузка на конфорку,
не более, кг
70
 6
3 КОМПЛЕКТНОСТЬ
Изделия комплектуются согласно таблицы 2.
Таблица 2
Наименование
Количество, шт
МЭУ-15/7Н
Мармит электрический универсальный 1
Гастроемкость GN1/1-150 (c ручками) 1
Крышка к гастроемкости GN1/1-150 1
Гастроемкость GN1/2-150 (c ручками) 2
Крышка к гастроемкости GN1/2-150 2
Гастроемкость GN1/4-150 (c ручками) 2
Крышка к гастроемкости GN1/4-150 2
Перемычка для гастроемкостей 2
Пакет с деталями и крепежом 1
Эксплуатационная документация
Руководство по эксплуатации 1
4 ТРЕБОВАНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ
4.1 Изделие соответствует общим требованиям безопасности по
ГОСТ 12.2.092.
4.2 По способу защиты человека от поражения электрическим током изделие
относится к I классу защиты по ГОСТ Р МЭК 335-1, что подразумевает наличие за-
щитного заземляющего провода в шнуре питания, а не отдельно.
4.3 При работе с изделием необходимо соблюдать следующие правила техни-
ки безопасности:
4.3.1 Все сборочно-разборочные работы с изделием должны выполняться
только при отключенном электропитании.
4.3.2 Работа с изделием  должна производиться при наличии местной вы-
тяжной вентиляции или в хорошо проветриваемом помещении.
4.3.3 Изделие должно быть установлено на расстоянии не менее одного мет-
ра от стен покрытых легко-возгораемым материалом.
4.3.4 Персонал, допущенный к работе, обязан получить инструктаж по тех-
нике безопасности в соответствии с инструкциями, разработанными на основании
Руководства по эксплуатации, типовых инструкций по охране труда.
4.3.5 Персонал, допущенный к работе, обязан внимательно ознакомиться с
настоящим руководством по эксплуатации.
4.3.6 Не допускается включать изделие без заземления.
4.3. Не допускается включенные изделия оставлять без присмотра.
4.3.8 Во избежание ожога соблюдать осторожность, не прикасаться к